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    حوادث کوتاه از کشور

شاهزاده 
بحرینی یک 
خبرنگار را 

کشت!

نقاشی 
داوینچی 
حراج شد

زوایای تازه 
از اعدام 
دیکتاتور!

صفحه ۱۱
 شنبه ۱۱ دی  ۱۳۹۵ 

اول ربیع الثانی ۱۴۳۸ - شماره ۲۱۵۲۴

دیدبان حقوق بشر بحرین اعلام کرد یکی 
از اعضای خانواده ســلطنتی این کشور عامل 
قتل یک خبرنگار زن شیعه در مقابل چشمان 

فرزندش است.
فعالان بحرینی می گویند یکی از اعضای خانواده 

ســلطنتی این کشــور عامل قتل یک خبرنگار زن در مقابل چشمان فرزند 
خردسالش بوده است. روزنامه  تلگراف انگلیس این خبر را به نقل از فعالان 
بحرینی اعلام کرد. خبر کشــته شدن »ایمان صالحی«، خبرنگار ۲۸ ساله و 
شیعه بحرینی در سوم دی سال جاری به ضرب گلوله یک مرد، مردم بحرین 
را شــوکه کرد. قاتل، این زن جوان را در حالی در خیابان کشــت که پسر ۶ 

ساله اش از پنجره خودرو نظاره گر این صحنه دهشتناک بود. 
مرد مهاجم با شــلیک یک گلوله به سر این خبرنگار ورزشی و محبوبِ 
تلویزیون بحرین، وی را در شهر »الرفاع« به قتل رساند و بلافاصله خود را به 
پلیس معرفی کرد. بســیاری از افسران نظامی و اعضای خاندان آل خلیفه در 
شهر »الرفاع« زندگی می کنند. پس از وقوع این جنایت، وزارت کشور بحرین 
از ایــن حادثه تنها به عنوان »قتل یک زن« نــام برد، اما خبرگزاری دولتی 

بحرین مظنون را »یک مرد ۳۴ ساله بحرینی« معرفی کرد. 
در گزارش  های بعدی مشخص شد که مقامات نظامی در حال بازپرسی از 
مظنون هستند و شایعات درباره این  که مهاجم عضو نیروهای مسلح بحرین 
است، بالا گرفت. از سوی دیگر، فعالان گروه دیدبان حقوق  بشر بحرین اعلام 
کردنــد که مظنون این قتل علاوه بر نظامی بــودن، یکی از اعضای خاندان 

سلطنتی بحرین است. 
خبرگزاری آسوشــیتدپرس به نقل از یکی از این فعالان اعلام کرد: این 
واقعیت که مظنون این حادثه یک افسر ارتش و عضو خاندان حاکم بر بحرین 
است، این جنایت را از دیگر جنایات متمایز کرده و آزمونی برای بررسی تعهد 
این کشــور به عدالت و پاسخگویی مسئولان است.در کشور بحرین همچون 
همسایه اش عربستان سعودی، شاهزادگان بسیاری وجود دارند که بدون داشتن 
نقش رسمی در دولت این کشور، از امتیازات مادی و قدرت زیادی برخوردارند.
مردم بحرین سال هاست که نسبت به عملکرد خاندان آل خلیفه اعتراض 
می کنند و قتل ایمان صالحی می تواند آتش خشم مردم این کشور را شعله ور تر 
کند. دادگاه های نظامی بحرین معمولاً به صورت غیرعلنی برگزار می  شــوند، 
بنابراین بعید به نظر می  رســد که مردم بحرین قادر به دنبال کردن تحولات 

مربوط به این پرونده باشند. 
بحرین از بهمن ۱۳۸۹ صحنه برگزاری اعتراضات خیابانی مردم اســت. 
معترضان بحرینی خواستار برکناری رژیم آل خلیفه و آزادی زندانیان سیاسی 
هستند. در چنین شرایطی نیروهای امنیتی رژیم بحرین با استفاده از ابزار ها 
و امکانات امنیتی غرب و برخی کشورهای منطقه از جمله عربستان به شدت 

اعتراض های مردمی را سرکوب می کنند.

قاقم«  با  »بانویی  تابلوی  لهســتان  دولت 
داوینچی را به قیمــت ۱۰۰ میلیون یورو )۱۰۴ 
میلیون و ۶۰۰ هزار دلار( در یک حراجی خرید.

»بلومبرگ« نوشت: نقاشی »بانویی با قاقم« که از 
معروف ترین  شاهکارهای هنری »لئوناردو داوینچی« 

هنرمند بزرگ ایتالیایی است، در یک حراجی به قیمت ۱۰۰ میلیون یورو به 
دولت لهستان فروخته شد.در این حراجی بیش از ۳۰۰ هزار اثر هنری عرضه 
شــدند. تابلویی از »رامبراند ون ریجن«، دیگر نقاشــی  حراج  شده بود که به 

قیمت ۳۷ میلیون و ۹۰۰ هزار دلار فروخته شد.
خالق »لبخند ژکوند« تابلوی »بانویی با قاقم« را در سال ۱۴۹۰ خلق کرد. 
در حال حاضر تنها ۱۴ نقاشی از »داوینچی« در دنیا وجود دارد و گفته می شود 
کیفیت این تابلو که حالا از آن لهستانی هاست،   از »مونالیزا« هم بهتر است.

»ناجی جهان« گران ترین نقاشی از این هنرمند و نابغه رنسانسی است که 
در سال ۲۰۱۳ به قیمت ۱۲۷ میلیون و ۵۰۰ هزار دلار چوب حراج خورد.

»لئوناردو داوینچی« متولد سال ۱۴۵۲ میلادی در فلورانس ایتالیا بود و 
در مدت ۶۷ سال از عمر خود، صدها اثر هنری را که مشهورترین آنها تابلوی 

»مونالیزا« یا »لبخد ژکوند« است، خلق کرد.
هرچند بیشــتر شــهرت »داوینچی« به  دلیل خلق دو شــاهکار نقاشی 
جهان، یعنی »شــام آخر« و »مونالیزا« است، اما او علاوه  بر تبحر در نقاشی، 
در مجسمه ســازی، طراحی و مهندسی بناهای تاریخی نیز یک استاد بود. او 
برای طرح های خود به  وسیله  خط معکوس، یادداشت هایی را نوشته که فقط 
آنها را در آیینه می توان خواند.مقالات »داوینچی« شامل تعداد بسیار زیادی 
از اختراعات عملی و قابل اجرا و غیرعملی شــامل آلات موسیقی، پمپ های 
هیدرولیک، توپ های بخار و سپرهایی خاص است. دیگر اختراعات او شامل 

مسلسل، بادسنج، ساعت و تلمبه است.

شــخصی که طناب دار اعدام صدام را در 
خانه اش نگه داشته است، اسرار جدیدی درباره 

اعدام دیکتاتور عراق فاش کرده است.
به گزارش العالم، »موفق الربیعی« مشاور سابق 
امنیت ملی عراق فاش کرد که شماری از حاکمان و 
پادشاهان کشورهای منطقه از دولت نوری مالکی درخواست کرده بودند صدام 
را اعدام نکند.الربیعی در گفت وگو با شبکه »روسیا الیوم« تصریح کرد: حاکمان 
کشــورهای منطقه بیم آن داشتند که اعدام صدام به رویه ای تبدیل شود و 
ملت های منطقه در هر کشور محاکمه و اعدام حاکمان شان را خواستار شوند.

الربیعی که طناب دار اعدام صدام را در خانه خود نگه داشته است، افزود: 
مســئولان آمریکایی در قبال اعدام صدام دو رویکرد داشتند، سازمان سیا و 
وزارت خارجــه آمریکا خواهان به تعویــق انداختن اعدام او بودند، اما جورج 

بوش و وزارت دفاع و سازمان امنیت ملی آمریکا، اعدام او را تایید کردند.
الربیعی همچنین خاطرنشــان کرد که یکی از گزینه های مطرح درباره 
سرنوشت صدام، حبس او در زندان گوآنتانامو یا تبعید به جزیره ای در اقیانوس 
آرام بود.صدام، دیکتاتور پیشین عراق، پس از آن که در دادگاه، به اتهام جنایت 
علیه بشــریت در چندین پرونده از جمله کشتار ۱۴۳ تن از مردم »دجیل« 
در سال ۱۳۶۱ مجرم شناخته شد، ۹ دی ۱۳۸۵ به دار آویخته شد.صدام از 
ســال ۱۳۵۸ تا ۱۳۸۲ رئیس جمهور عراق بود و سرانجام با حمله آمریکا به 

عراق از پست ریاست جمهوری برکنار شد.

توقیف 2۰ هزار لیتر گازوئیل
زاهدان- خبرنگار کیهان: معاون فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان 
گفت: مامــوران انتظامی زاهدان هنگام پایــش خودروهای عبوری در 
محورهای مواصلاتی به یک دســتگاه کامیون تانکردار مشکوک شده و 
جهت بررسی بیشتر آن را متوقف کردند. عامری ادامه داد: در بازرسی از 
این کامیون ۲۰ هزار لیتر گازوئیل فاقد مدارک قانونی کشف و ضبط شد. 
وی گفت: در این رابطه یک نفوذ دستگیر و به مراجع قانونی معرفی شد.

فوت در اثر گلوله محیط بان
همدان- خبرنگار کیهان: یک مرد روستایی در منطقه حفاظت شده 
»نشر« همدان توسط محیط بان هدف گلوله قرار گرفت و سپس از ۱۸ 
روز بستری شــدن در بیمارستان جان خود را از دست داد. پرونده این 
قتل در مراجع قانونی تحت رســیدگی قــرار دارد. حادثه تیراندازی ۱۹ 

آذرماه گذشته رخ داده است.
کشف تریاک بر روی آب

ســرویس شهرستان ها: فرمانده دریاباني هرمزگان گفت : دریابانان 
فرماندهي هرمزگان با انجام اقدامات اطلاعاتي مطلع شدند قاچاقچیان 
قصد دارند یک محموله بزرگ مواد مخدر را با اســتفاده از یک شــناور 
صیادي از استان همجوار شرق هرمزگان بارگیري و آن را در بندرعباس 

تخلیه کنند.
سرهنگ »میرشمسي« افزود: بلافاصله پس از کسب این خبر، اکیپي 
از ماموران پایگاه هاي دریاباني قشم، بندرعباس و اداره مبارزه با موادمخدر 
دریاباني استان به مسیر حرکت قاچاقچیان اعزام و پس از تعقیب و مراقبت 

شناور قاچاقچیان را حین ورود به آب هاي هرمزگان متوقف کردند.
وی ادامه داد: ماموران دریابانی در بازرسي از این شناور، ۵۳۵ کیلو و 
۹۶۰ گرم تریاک که به طرز ماهرانه اي در پوسته و بدنه شناور جاسازي 

شده بود، کشف کردند.
سرهنگ میرشمســی گفت: دراین عملیات ۳ قاچاقچی دستگیر و 

تحویل مراجع قضایی شدند.
جاسازی تریاک در تنه درخت

ســرویس شهرســتان ها: فرمانده انتظامی کهنوج اســتان کرمان 
گفت:مأموران پلیس مبارزه با مــواد مخدر رودبار جنوب محموله مواد 
مخدر را که با یک دســتگاه کامیون حامل بار چوب از رودبار جنوب به 

کهنوج و از آن جا به استان فارس در حال حمل بود، متوقف کردند.
ســرهنگ رضا فیروزبخت افزود: در بازرســی از این کامیون ۳۲۳ 
کیلوگرم تریاک که به طرز ماهرانه ای در تنه درختان جاســاز شده بود، 

کشف کردند
وی تصریح کرد: یک متهم دراین رابطه دستگیر و با تشکیل پرونده 

به مراجع قضایی معرفی شد.
بارشتر به مقصد نرسید

بیرجند - ایرنا: فرمانده انتظامی فردوس گفت: ماموران هنگام کنترل 
محورهای این شهرستان در بازرسی از یک دستگاه کامیون عبوری، ۱۸نفر 

شتر قاچاق به ارزش یک میلیارد ریال را کشف کردند.
سرهنگ محمد هوشنگی افزود: مأموران باغستان این تعداد شتر را 

که بدون مجوز دامپزشکی بود، کشف کردند.
وی اظهار کرد: در این ارتباط خودرو توقیف و متهم با تشکیل پرونده 

به مراجع قانونی معرفی شد.
معاون عملیات فرمانده انتظامی لرستان گفت: یک آشپزخانه صنعتی 

مواد مخدر در کوهدشت شناسایی و متلاشی شد.
انهدام آشپزخانه مواد مخدر صنعتی

خرم آباد- خبرگزاری فارس: معاون عملیات فرمانده انتظامی لرستان 
اظهارداشت: در راستای اجرای طرح پاکسازی محله های آلوده در سطح 
اســتان یک آشــپزخانه مواد مخدر صنعتی در شهرســتان کوهدشت 
شناسایی و منهدم شد.سرهنگ حسین نجفی با بیان اینکه طرح پاکسازی 
محله ها در خرم آباد، بروجرد، دورود، کوهدشت و الیگودرز به اجرا درآمد 
اظهارداشت: دراین عملیات ۱۳ خرده فروش مواد مخدر دستگیر شدند

حســین نجفی ظهر امروز در جمع خبرنــگاران در خرم آباد، اظهار 
داشــت: در راســتای طرح پاکســازی محله های آلوده در سطح استان 
لرســتان این طرح در ۵ شهرستان خرم آباد، بروجرد، دورود، کوهدشت 
و الیگودرز اجرا شــد که در این راســتا ۲۶ کیلو و ۸۰۰ گرم مواد مخدر 

کشف و ضبط شده است.
وی اضافه کرد: دراین عملیات ۱۰۸ نفر دستگیر و به دستگاه قضایی 

معرفی شده اند.
تصادف پراید با سرویس مدرسه

اصفهان- ایرنا: برخورد یک خودروی ســرویس مدرسه)پژو( با یک 
دستگاه سواری پراید در اردستان اصفهان موجب زخمی شدن هفت نفر 

از جمله شش دانش آموز شد.
مدیر حوادث و فوریت های پزشکی استان اصفهان افزود: این حادثه 

در شهرک امام حسن)ع( اردستان رخ داد.
دکتر غفور راســتین گفت: در این حادثه هفت نفر شامل سه دختر، 
ســه پسر و یک مرد میانسال مصدوم شدند که پس از دریافت خدمات 
درمانی اولیه در محل، بوســیله آمبولانس به بیمارستان شهید بهشتی 

اردستان انتقال یافتند.
پلمب 2 تالار عروسی 

ســرویس شهرستان ها: فرمانده انتظامی لاهیجان از پلمب دو واحد 
تالار عروســی متخلف به دلیل برگزاری مراسم عروسی مختلط در این 

شهرستان خبر داد.
سرهنگ محمود قاسمی افزود: این تالارها اقدام به برگزاری عروسی 
مختلط کرده بودند.به گفته وی ، برگزاری مراســم عروســی به صورت 

مختلط از لحاظ قانونی ممنوع است.
متادون کودک را کشت

مشهد- ایرنا- قاضی ویژه قتل عمد دادسرای عمومی و انقلاب مشهد 
از جان باختن یک کودک ۲ ســاله بر اثر مصرف شربت متادون در این 
شــهر خبر داد و گفت: این دومین حادثه از این نوع طی چهار گذشته 
در مشــهد است.کاظم میرزایی افزود: تحقیقات قضایی در خصوص این 

حادثه آغاز شده و تا نتیجه قطعی ادامه خواهد یافت.
وی اظهار کرد: جســد برای بررسی بیشــتر و انجام آزمایشات سم 
شناســی به پزشک قانونی منتقل شد.میرزایی ادامه داد: چهارم دی ماه 
سال جاری نیز خوراندن شربت متادون به جای استامینوفن؛ دختر هشت 

ساله را به کام مرگ کشانده بود.
برخورد قطار با عابر پیاده 

شــهر قدس- خبرگزاری تسنیم: مدیرعامل ســازمان آتش نشانی 
شهرداری قدس اظهار داشت: مرد ۴۰ ساله ای هنگام عبور از عرض ریل، 
با قطار تهران ـ تبریز در ایستگاه شهید ملکی شهرقدس برخورد کرد که 

عابر پیاده به علت شدت جراحات وارده فوت کرد.
علی رزاقی افزود: پس از دریافت این خبر نیروهای عملیاتی ایستگاه 
آتش نشــانی به محل حادثه اعزام و با حضــور عوامل کلانتری راه آهن، 
حادثه را صورتجلسه و جسد را به آرامستان بهشت فاطمه انتقال دادند.

مدیرعامل ســازمان آتش نشانی شــهرداری قدس تصریح کرد:این 
چندمین بار اســت که چنین حوادثی در محدوده ایستگاه شهید ملکی 

رخ می دهد.
توقیف 5 تن چوب جنگلی

ســرویس شهرســتان ها: فرمانده انتظامی رودبــار گیلان گفت: 
ماموران انتظامی رســتم آباد هنگام پایش وسایل نقلیه در مسیر جاده 
قدیم رستم آباد ـ رشــت به یک دستگاه کامیون مشکوک شدند و آن 

را متوقف کردند.
سرهنگ بابک علیزاده به کشف ۵۰۰ اصله چوب جنگلی در بازرسی 
از خودروی مذکور اشــاره کرد و افزود: پنج تن چوب جنگلی قاچاق از 

این دستگاه کامیون ضبط شد.
وی با اشاره به دستگیری راننده خودروی حامل چوب جنگلی قاچاق، 
بیان کرد: متهم مذکور با تشکیل پرونده به مقام قضایی معرفی شده است.

وزیــر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی گفت: 
کارتن خواب ها و معتادان متجاهر در سراسر کشور 

تحت پوشش بیمه سلامت قرار می گیرند.
به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما، وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی در بازدید از مرکز نگهداری معتادان ملارد، 
گفت: افراد کارتن خواب و معتادین متجاهر، گروه هایی که 
از خانواده طرد شــده اند یا در اثر فقر و اعتیاد بی خانمان 

هستند، مشمول صدور بیمه سلامت خواهند شد.

علی ربیعی با اشاره به اینکه هماهنگی های لازم برای 
صدور بیمه سلامت برای این افراد انجام شده است، افزود: 
هر تعداد از این افراد که دفترچه سلامت نداشته باشند در 
این طرح قرار خواهند گرفت و هیچ محدودیتی در این زمینه 
وجود ندارد و حتی براساس هماهنگی های صورت گرفته با 
وزیر کشور برای افراد فاقد هویت هم کارت شناسایی صادر 

خواهد شد تا در طرح بیمه سلامت قرار گیرند.
ربیعی با اشــاره به اینکه در مراکــز دولتی نگهداری 

معتادان از بیمه معتادان اســتفاده می شود، افزود: افرادی 
که در طرح بیمه ســلامت قــرار می گیرند در صورتی که 
مراحل درمانی آنها به صورت متادون درمانی باشد در همین 
مراکز روش های درمانی صورت می گیرد و سایر درمان ها 
هم از طریق بیمه ســلامت و با هدایت به بیمارســتان ها 

انجام خواهد شد.
وی با اشاره به اینکه اورژانس اجتماعی در سراسر کشور 
موظف شده است کارتن خواب ها را جمع آوری و به مراکز 

مناسب انتقال دهد، افزود: شهروندان چنانچه کارتن خواب 
و معتاد متجاهر را مشاهده کردند می توانند با شماره تلفن 
۶۶۷۶۲۰۸۷ -۰۲۱ تمــاس گرفته و این موضوع را اطلاع 
دهند تا مامــوران اورژانس اجتماعی این افراد را به مراکز 

مناسب منتقل کنند.
وزیــر تعاون گفت: چنانچه خیرین قصد دارند در این 
زمینه فعالیتی انجام دهند می توانند کمک های نقدی خود را 
به شماره حساب ۹۰۱۹۰ مشارکت های مردمی واریز کنند.

وزیر تعاون وعده داد

کارتن خواب ها و معتادان متجاهر تحت پوشش بیمه سلامت

با پیش بینی پایداری هوا و افزایش ذرات آلاینده 
در تهران و شهرهای صنعتی و پرجمعیت از امروز، 
زمان و محدوده اجرای طرح ترافیک پایتخت تا روز 
سه شنبه افزایش یافت و فروش مجوز ورود روزانه 

به محدوده طرح متوقف شد.
رئیس پلیس راهور تهران بزرگ  به مهرگفت: با اعلام 
و تصمیم کمیته اضطرار شــهر تهــران با توجه به افزایش 
آلاینده ها در آســمان شــهر تهران، از امروز محدوده طرح 
ترافیــک به محدوده زوج و فــرد افزایش پیدا خواهد کرد 
و  اجرای این طرح براســاس مصوبه تا روز سه شنبه ادامه 

خواهد داشت.
ســردار محمدرضا مهماندار افزود: بر این اساس، زمان 

طرح ترافیک نیز تا ساعت ۱۹ افزایش خواهد داشت، از این 
رو خودروهایی که قصد ورود به محدوده زوج و فرد را دارند 
بایستی دارای طرح ترافیک باشند در غیراین صورت توسط 
دوربین های نصب شده در این محدوده و البته عوامل پلیس 
راهور تهران بزرگ حاضر در محل، اعمال قانون خواهند شد.

بــه گفته مهماندار، ماموران راهور در اجرای این  طرح 
حضور مســتمر و فعال  خواهند داشت و ضمن جلوگیری 
از ورود خودروهای غیرمجاز با خودرهای فاقد معاینه فنی، 
پلاک مخدوش و دودزا تشــدید برخــورد و اعمال قانون 

خواهند کرد.
مدیر کل حفاظت محیط زیست استان تهران نیز علاوه 
بر افزایش زمان و محدوده طرح ترافیک از توقف فروش مجوز 

طرح ترافیک روزانه پایتخت از امروز تا سه شنبه خبر داد.
ناصر مهردادی با اشــاره جلســه روز پنجشنبه کمیته 
شــرایط ویژه آلودگی هوا به منظــور جلوگیری از افزایش 
غلظت آلاینده ها با توجه به پیش بینی شرایط پایداری هوا 
برای روز شــنبه، افزود: در این جلسه همچنین مقرر شد 

کلیه فعالیت واحدهای شن و ماسه از امروز ممنوع شود.
پیش بینی شرایط ناسالم هوا

 در شهرهای صنعتی و پرجمعیت
سازمان هواشناســی نیز در اطلاعیه ای اعلام کرد: به 
دلیل پایداری هوا و افزایش تردد وسایل نقلیه در روز شنبه، 
شرایط آلودگی در شهرهای صنعتی و پرجمعیت اصفهان، 
اراک، تهران و کرج به شــرایط ناسالم برای کلیه گروه های 

سنی می رسد. از این رو توصیه می شود از تردد غیرضروری 
و فعالیت در فضای آزاد اجتناب شود.

ریزش احتمالی بهمن در جاده های کوهستانی 
استان تهران

اداره کل هواشناســی استان تهران نیز با اعلام افزایش 
نسبی دما طی امروز و فردا، نسبت به احتمال ریزش بهمن 

در ارتفاعات استان تهران هشدار داد.
بر این اســاس به کوهنوردان و رانندگان  توصیه شده 
اســت با توجه به روند افزایش دما و احتمال ریزش بهمن 
در ارتفاعات و جاده های کوهســتانی استان تهران، هنگام 
تردد در جاده های کوهستانی اقدامات ایمنی لازم را مورد 

توجه قرار دهند.

فروش مجوز روزانه طرح ترافیک در پایتخت متوقف شد

افزایش زمان و محدوده طرح ترافیک از امروز تا سه شنبه

رئیس کمیته محیط زیســت شورای شهر 
تهران در آستانه سال نو میلادی از شهروندان 
مسیحی خواست با اســتفاده از درخت کاج 
مصنوعی مانع قطع ۱2 هزار اصله درخت کاج 

شوند.
محمد حقانی در گفت وگو با ایسنا، در آستانه سال 
نو میلادی از هموطنان مسیحی به عنوان شهروندان 
با اخلاق که حافظ محیط زیســت هستند نام برد و 
گفت: از مسیحیان سراسر کشور به ویژه شهروندان 
تهرانی در خواســت می شود به جای استفاده از کاج 

طبیعی از کاج مصنوعی استفاده کنند.
حقانی افــزود: برای حمایت از محیط زیســت 
تهران که حال و روز خوشــی ندارد، قطع یک اصله 
درخت نیز می تواند طبیعت این کلانشهر را یک گام 

به نابودی نزدیکتر کند.
وی از شهروندان مسیحی خواست برای حمایت از 
محیط زیست در شب کریسمس به جای درخت کاج 
طبیعی از کاج مصنوعی که در ابعاد و انواع مختلف 

در بازار موجود است، استفاده کنند.
حقانی با بیان اینکه معمولا درختان کاج نقره ای 
ایران برای استفاده در شب کریسمس قطع می شوند، 
گفت: چنان چه هموطنان مسیحی به استفاده از کاج 
طبیعی اصرار دارند، می توانند از درختچه های سبز 
کاج که در گلدان اســت، استفاده کنند. وی با اشاره 

به اینکه براســاس آمارها ۴۶ هزار شهروند مسیحی 
در قالــب ۱۲ هزار خانوار در تهران زندگی می کنند، 
افزود: معمولا شــهروندان مسیحی تهران به موازات 
دیگر مسیحیان ایران و جهان از درخت کاج استفاده 
می کنند که اگر این ۱۲ هزار خانوار از کاج مصنوعی 
به جای طبیعی اســتفاده کنند، شاهد ادامه حیات 
۱۲ هزار درخت کاج طبیعی خواهیم بود. وی با بیان 
اینکه استفاده از کاج تازه و کاشت شده موجب رشد 
و نمو حشــرات در محیط خانه می شود، اظهار کرد: 
حشرات زیادی در بدنه درخت منتظر سپری شدن 
زمستان هستند که به محض قرار گرفتن در معرض 
گرما و محیط خانه از درخت خارج شده و در محوطه 

منزل پخش می شوند.
حقانی با اشــاره به اینکه درختان در طبیعت به 
مرور باعث تلطیف هوا و تثبیت خاک می شوند، گفت: 
به عنوان نمونه می تــوان به درختان پارک جنگلی 
شیان اشاره کرد که در سال ۴۸ درختچه های کوچکی 

بودند که حالا به جنگل سرسبز تبدیل شده اند.
وی در پایان از ۱۱۸ هزار مسیحی سراسر کشور 
از جمله ۴۶ هزار شــهروند مسیحی تهران خواست 
که از کاج مصنوعی به جای طبیعی استفاده کنند و 
گفت: شهروندان اجازه ندهند که با قطع درختان کاج 
موجودی زنده جان بسپارد و طبیعت و محیط زیست 

رو به احتضار تهران بیش از پیش به خطر بیفتد.

معاون حمل و نقل و ترافیک شــهرداری تهران 
گفت: اتوبوس های صفر کیلومتر باید زیر پای مردمی 
باشــد که  نمی توانند ماشین صفر بخرند و به همین 
دلیل مقصد اتوبوس های جدید تهران، جنوب پایتخت 

خواهد بود.
به گزارش گروه اجتماعی فانوس،  مازیار حسینی افزود: 
هزینه حمل و نقل، عاملی اثرگذار در سبد خانوارهاست، از 
این رو توسعه خطوط اتوبوس و مترو به اقصی نقاط تهران 
به ویژه مناطق جنوبی شــهر، سهم اساسی در متعادل نگه 

داشتن هزینه سفرهای شهری دارد.
وی افــزود: به همین دلیل، امروز اســتفاده از اتوبوس 
و مترو، علاوه بر ســهولت و سرعت، به دلیل نرخ مناسب، 
انتخاب اول بســیاری از شهروندان به ویژه ساکنان جنوب 
شــهر اســت و از این رو، با تمام توان سعی داریم تا فاصله 
دسترسی به ایستگاه های حمل و نقل عمومی در هر نقطه 
از شهر را به حداکثر ۳۵۰ متر برسانیم.معاون حمل و نقل و 
ترافیک شهرداری تهران با اعلام این که سهم ۴۰ درصدی 
حمل و نقل عمومی در برابر سهم ۶۰ درصدی حمل و نقل 
شخصی در ۱۰ سال قبل، امروز به سهم ۶۰ درصدی حمل و 
نقل عمومی در برابر سهم ۴۰ درصدی حمل و نقل شخصی 
رسیده، تأکید کرد: اگر این نسبت همچنان باقی مانده بود 
و شــاهد افزایش ۲۰ درصدی سهم حمل و نقل عمومی در 
سفرهای شهری نبودیم، امروز خیابان های تهران صد در صد 
قفل شده بودند.حسینی با اشاره به اینکه به موازات تقویت 
حمل و نقل عمومی در جنوب شــهر، خطوط اتوبوسرانی و 
مترو در مناطق غربی تهران نیز باید تقویت شــوند، اظهار 
کرد: به عنوان نمونه باید نسبت به راه اندازی خطوط جدید 
اتوبوســرانی در ابتدای بزرگراه نیایــش از خیابان حضرت 
ولی عصر )عج( که محل تجمع انبوه مسافران است، به مراکز 

پر جمعیت غرب شهر اقدام کنیم، ضمن اینکه موضوع جا 
به جایی مسافران در نقاط تبادل سفر مانند میدان ونک و 

زیر پل سید خندان نیز باید بازنگری شود.
وی با بیان اینکه مدیران حمل و نقل شهری باید کف 
خیابان حضور داشته باشند و از اتکای صرف به گزارش هایی 
که به دســت آن ها می رسد، خودداری کنند، تصریح کرد: 
مدیران از اتاق های کار و پشت میزهای خود باید خارج شوند 
و به سطح شهر و میان شهروندان بیایند تا از نزدیک مشکلات 

مردم را حس کرده و برای حل آن ها چاره اندیشی کنند.
ایجاد 3 خط جدید در منطقه ۱8

وی با تأکید بر لزوم رسیدگی جدی به وضعیت حمل و 
نقل عمومی در جنوب شهر، دستور داد تا طی۱۰ روز، نسبت 
به ایجاد سه خط جدید اتوبوسرانی در منطقه ۱۸ اقدام شود.

معاون شــهردار تهران با اشــاره به اینکه در خصوص 
اتوبوس هــای جدیــدی که وارد تهران می شــوند، مناطق 
جنوبی شهر از اولویت برخوردارند، اظهار کرد: خود را موظف 
می دانیم برای مردم شــریف جنوب شهر که عموماً قادر به 
خرید خودروی شخصی صفر کیلومتر نیستند، حداقل امکان 
استفاده از اتوبوس های صفر کیلومتر را فراهم کنیم، از این رو، 
باید نسبت به جوان کردن ناوگان پیر اتوبوسرانی در جنوب 
شــهر که میانگین عمر آن به حدود ۱۰ ســال می رسد، از 

طریق ورود اتوبوس های نو گام برداریم.
حســینی با بیان اینکه بزرگراه سراســری آزادگان که 
محل عبور انواع خودروهای ســبک، سنگین، نیمه سنگین 
و فوق ســنگین است و علاوه بر کارکرد یک بزرگراه درون 
شهری، عملکرد یک کمربند برون شهری را نیز ایفاء می کند، 
تصریح کــرد: امیدواریم با اتمام کمربندی جنوب تهران از 
سوی وزارت راه و شهرسازی، بار ترافیک خودروهای عبوری 

از این بزرگراه کم شود.

رئیس سازمان غذا و دارو با بیان اینکه در ایران 
هنوز در حدود چهار میلیــون نفر کمتر از نیاز غذا 
دریافت می کنند، گفت: از سوی دیگر بطور میانگین 

کالری دریافتی 25 درصد مردم بیش از نیاز است.
بــه گزارش مهر، رســول دیناروند با بیان اینکه دنیا از 
جمله کشــور ما در حوزه غذا و تغذیه با سه چالش اصلی 
مواجه است، گفت: چالش اول فقر غذایی و سوء تغذیه است، 
بطوریکه بیش از ۸۰۰ میلیون نفر گرسنه در جهان وجود 
دارد و در ایران هم متاســفانه هنوز در حدود چهار میلیون 
نفر کمتر از نیاز غذا و کالری مورد نیاز بدن خود را دریافت 

می کنند به خصوص در استان سیستان و بلوچستان.
 دیناروند افزود: یکی از چالش های اساسی ما فقر غذایی 
و ســوء تغذیه است که باید برای حل آن تلاش شود و این 

مسئله در حال پیگیری است.
وی از تقلبات غذایی و آلاینده های شیمیایی، بیولوژیک 
و... بــه عنــوان چالش دوم حوزه غذا نام بــرد و ادامه داد: 
هنوز درصد بالایی از فرآورده های غذایی که مردم دریافت 
می کنند از نظر بهداشت و ایمنی قابل تایید نیستند. در سال 
اخیر حدود ۱۰ درصد نمونه هایی که ما آزمایش کرده ایم، 

مردود شده اند.
رئیس ســازمان غذا و دارو با بیان اینکه دریافت کالری 
بیش از نیاز، چالش سوم است، شایع ترین مشکلات تغذیه ای 
در کشور را دریافت ۲۵ درصد کالری اضافی و مصرف بیش 
از معمول غذا دانست و گفت: همین امر سبب افزایش وزن 

و چاقی در کشور شده است.
وی با اشاره به اینکه در سه سال اخیر سالانه در حدود 
۳۰۰ هزار تن کاهش واردات روغن پالم داشته ایم، تصریح 
کــرد: فقط ۸۰ هزار تن از روغــن پالم وارداتی برای تولید 
لبنیات پرچرب و ارزان قیمت اســتفاده می شد و طبیعی 
اســت هر چقدر قیمت محصول تولیدی ارزان تر تمام شود 

فروش و مصرف آن بیشتر می شود.
دینارونــد با بیان اینکه حذف روغن پالم از محصولات 
لبنی سبب کاهش مصرف لبنیات پرچرب شده است، گفت: 
سیاست وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو علاوه بر کاهش 
میزان مصرف اسیدهای چرب اشباع، حذف کامل چربی های 

ترانس از محصولات غذایی است.

درخواست حقانی از شهروندان مسیحی

هیچ کاجی را قطع نکنید!
رئیس سازمان غذا و دارو خبر داد

فقر غذایی ۴ میلیون ایرانی 
و پرخوری 25 درصد مردم

جنوب شهر، مقصد اتوبوس های صفر کیلومتر پایتخت

مدیرکل درمان بنیاد شهید و امور ایثارگران از 
سفر پروفسور »اشتومر« فوق تخصص جراحي مغز 
و اعصاب برای درمان جانبازان و خانواده شــهدا به 

ایران خبر داد.
به گزارش روابط عمومی بنیاد شهید و امور ایثارگران، 
ایرج عربی گفت: ویزیت و درمان خانواده معظم شــهدا و 
جانبازان معزز توسط پروفسور »والتر اشتومر« فوق تخصص 
جراحــي مغز و اعصاب از کشــور آلمان از ۲۰ الي ۲۷ دي 
ماه انجام خواهد شد و جانبازانی که از مشکلات تومور مغز 
رنج مي برند می توانند برای تشــکیل پرونده با شماره تلفن 

۴۲۶۸۴۳۵۱-۰۲۱ تماس حاصل نمایند.

سفر پروفسور آلمانی به ایران 
برای درمان جانبازان

 و خانواده شهدا

سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری تهران از وقوع حادثه گاز گرفتگی در یک 
مجتمع 2۰ واحدی و آتش ســوزی در انبار بزرگ 

لوازم خانگی خبر داد.
سیدجلال ملکی به مهر گفت: بامداد پنجشنبه، حادثه 
گازگرفتگی در یک ســاختمان واقع در بزرگراه رسالت، 
خیابان دبستان به نیروهای سازمان آتش نشانی اطلاع 
داده شــد و نیروهای سه ایستگاه در محل حاضر و کار 

امدادرسانی به افراد را در دستور کار قرار دادند.
ملکی افزود: در یک ســاختمان پنج طبقه که ۲۰ 
واحد مســکونی در آن وجود داشت، در تمام طبقات و 
راهروها گاز مونوکسید کربن پخش شده و همین موضوع 
مشکلاتی را برای ساکنان این ساختمان ایجاد کرده بود.
وی با اشاره به اینکه در این ساختمان ۴۰ نفر سکونت 
داشتند که با احتیاط و با کمک نیروهای سازمان آتش 
نشانی از محل خارج شــدند، گفت: در این حادثه پنج 
نفر شامل سه زن، یک کودک چهار ساله و یک نوزاد دو 
ماهه دچار گازگرفتگی شده بودند که به مراکز درمانی 

منتقل شدند.
به گفته ملکی، پس از بررســی کارشناسان سازمان 
آتش نشــانی، مشخص شــد که دودکش اصلی مشعل 
موتورخانه این ســاختمان به دلایــل نامعلومی از جای 

خود خارج شده است.
آتش سوزی در انبار بزرگ لوازم خانگی

سخنگوی سازمان آتش نشانی تهران همچنین از وقوع 
آتش سوزی بزرگ در یک انبار لوازم خانگی در محدوده 

خیابان جمهوری خبر داد.
سیدجلال ملکی افزود: این حادثه غروب پنجشنبه 
در انبار یک فروشــگاه لوازم خانگی به وسعت ۲۰۰ متر 
واقع در خیابان جمهوری، ابتدای خیابان جمال زاده رخ 
داد کــه در این انبار لوازم خانگی از قبیل گاز، یخچال، 

ماشین لباسشویی و ... نگهداری می شد.
ملکی ادامه داد: در این حادثه کالاهای موجود در انبار 
به طور کامل آتش گرفته و زمان ورود آتش نشان ها به 
محل، آتش در حال سرایت به سایر مغازه های اطراف بود.
وی با بیان اینکه آتش نشــان ها عملیات خود را از 
دو طرف آغاز کردند و با تلاش آنها حریق تحت کنترل 
درآمد، افزود: در این عملیات شهروندی مصدوم نشد و 
تنها یکی از آتش نشــان ها از ناحیه دست دچار آسیب 
دیدگی شــد ضمن اینکه میزان خسارت های مالی این 

حادثه قابل توجه بود.

زاهدان- خبرنگار کیهان:
فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان از انهدام 
دو باند مواد مخدر و کشف بیش از 3 تن انواع مواد 

مخدر طی دو عملیات پلیس استان خبر داد.
سرتیپ حسین رحیمی اظهار داشت: تیم های تخصصی 
پلیس انتظامی نیکشــهر، با اقدامات اطلاعاتی گسترده به 
سرنخ هایی دست پیدا کردند که حاکی از جابه جایی مقدار 
قابل توجهی مواد مخدر توسط قاچاقچیان مسلح با استفاده 

از دو دستگاه خودروی وانت تحت پوشش بار یونجه بود.
وی افزود: ماموران پلیس دو دستگاه خودرو وانت متعلق 
به قاچاقچیان را در محور فرعی »زرآباد« شناسایی و دستور 

ایست صادر کردند.
فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان با اشاره به فرار 
خودروهــای حامل مواد مخدر گفــت: ماموران به تعقیب 
خودروها پرداختند و لاستیک آنها را هدف گلوله قرار دادند. 
سوداگران مرگ با رها کردن خودروهای حامل مواد مخدر 
و با اســتفاده از تاریکی شب متواری شدند. وی ادامه داد: 
ماموران در بازرسی از خودروهای به جا مانده از قاچاقچیان 

۲ تن و ۴۱۱ کیلوگرم تریاک کشف کردند.
ســرتیپ رحیمی از اجرای یک عملیات موفق پلیسی 
دیگر علیه قاچاقچیان مســلح خبر داد و بیان کرد: در این 
عملیات، ماموران انتظامی شهرستان زاهدان یک دستگاه 
کامیون و یک دســتگاه خودروی پژو متعلق به قاچاقچیان 
را در محورهای فرعی این شهرستان شناسایی کرده و پس 
از مدتی تعقیب و گریز، آنها را متوقف ساختند. وی تصریح 
کرد: ماموران با دستگیری یک قاچاقچی حرفه ای و سابقه دار، 
۶۲۵ کیلوگرم حشیش، ۱۳۰ کیلوگرم تریاک و ۷ کیلوگرم 

هروئین را کشف کردند.

مدیــرکل مدیریت بحران اســتانداری البرز از 
بازگشایی محور کرج ــ چالوس خبر داد.

مهدی مهرور در گفت وگو با خبرنگار تســنیم در کرج 
اظهار داشــت: صبح دیروز در بازدیدی که به  همراه معاون 
عمرانی استاندار البرز، مدیرکل راهداری و مدیریت بحران 
از محور کرج - چالوس داشتیم تصمیم گرفته شد که این 

محور بازگشایی شود.
وی گفت: انســداد این محور در روز گذشــته به دلیل 
پیشگیری از هرگونه سقوط بهمن و خطرات احتمالی بود.

بر اثر ریزش دیوار حیاط یک باب مدرسه ابتدایی 
واقع در روستای سادات آباد سمیرم در جنوب استان 

اصفهان، ۶ دانش آموز مصدوم شدند.
به گزارش روابط عمومی مدیریت حوادث و فوریت های 
پزشکی اســتان اصفهان، ساعت ۱۲ و ۴۰ دقیقه ظهر روز 
چهارشــنبه هشتم دی ماه، دیوار حیاط مدرسه  ای واقع در 
روستای سادات آباد از توابع شهرستان سمیرم، تخریب و بر 

روی تعدادی از دانش آموزان فرو ریخت.
در این حادثه چهار پســربچه ۷ ساله، یک دختر بچه ۹ 
ساله و یک دختربچه ۷ ساله از ناحیه زانو، سر و پا مصدوم 
شــدند.پس از وقوع حادثه، دو واحد امــدادی از اورژانس 
پیش بیمارســتانی و هلال احمر بر بالین مصدومان حاضر 
شــدند و پس انجام خدمات درمانی اولیــه آنها را ابتدا به 
درمانگاه روســتا و سپس به بیمارســتان سیدالشهدا)ع( 

سمیرم منتقل کردند.
وضعیت مصدومان این حادثه مناسب گزارش شده است.

آموزش و پرورش شهرستان سمیرم در قبال این حادثه 
واکنشی از خود نشان نداده و علت تخریب دیوار این مدرسه 
را اعلام نکرده است.روســتای ســادات آباد از توابع بخش 
پادنای سمیرم آخرین روستای سمیرم در جنوب غربی این 
شهرستان و استان اصفهان و در مرز دو استان چهارمحال 

و بختیاری و کهگیلویه و بویراحمد قرار دارد.

استان  انتظامی  فرماندهی  معاون هماهنگ کننده 
گلســتان از دســتگیری یک متهم زن با ۴۹5 فقره 

کلاهبرداری به ارزش 2 میلیارد ریال خبر دارد.
سرهنگ عسگر ساوری اظهار داشت: روزهای گذشته با 
وصول تعداد زیادی شکایت به پلیس آگاهی استان مبنی بر 
وقوع کلاهبرداری توسط یک خانم تحت عنوان اعزام به سفر 
زیارتی کربلا، بررسی موضوع در دستور کار ماموران قرار گرفت.

وی ادامه داد: با بررســی های انجام شده و طی هماهنگی با 
مراجع قضائی مشخص شد فرد مورد نظر، با وعده اعزام کاروان 
به عتبات عالیات مبلغ ۳۰۰ هزار تومان به عنوان علی الحساب 
از مردم دریافت کرده و به وعده داده شده عمل نکرده است.

معاون هماهنگ کننده فرماندهی انتظامی گلستان تصریح کرد: 
پس از انجام تحقیقات و استعلام مشخص شد این فرد هیچ 
مجوزی در این راســتا نداشته و به طور غیر قانونی در حال 
فعالیت بوده است.سرهنگ ساوری اظهار کرد: پس از هماهنگی 
با مرجع قضائی فرد موردنظر دستگیر و در مواجهه با مستندات 
پلیس، متهمه به جرم خود اعتراف کرد و گفت: تاکنون مبلغ 
۲۰۰ میلیون تومان از ۴۹۵ شــهروند گلستانی کلاهبرداری 
کرده است.معاون هماهنگ کننده فرماندهی انتظامی گلستان 
گفت: متهمه برای سیر مراحل قانونی تحویل مراجع ذی صلاح 
شد و همچنین تحقیقات برای شناسایی مالباختگان احتمالی 

دیگر ادامه دارد.

فرمانده انتظامی استان فارس گفت: فردی که در 
شیراز توسط افرادی ربوده و به شهرستان کوار انتقال 
داده شده بود با تلاش مأموران انتظامی آزاد و به آغوش 

خانواده بازگردانده شد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم از شیراز، سرتیپ احمدعلی 
گودرزی اظهار داشت: شخصی با مراجعه به مأموران کلانتری 
»رحمت« شیراز اظهار کرد پسرش از منزل خارج و هم اکنون 
با تلفن همراه خود تماس و اعلام داشته که چند نفر ناشناس 
وی را گروگان گرفته و به شهرســتان »کوار« انتقال و وی را 

تهدید به قتل کرده اند.

وی با بیــان اینکه پس از اطمینــان یافتن از صحت و 
ســقم موضوع، با تلاش مأموران انتظامی شهرســتان کوار 
مخفیگاه متهمان در یکی از روستاهای شهرستان شناسایی 
و بــا هماهنگی مقام قضائی در یک عملیات غافلگیرانه یکی 
از گروگانگیران دستگیر و فرد گروگان گرفته شده به صورت 

صحیح و سالم آزاد و به آغوش خانواده بازگردانده شد.
گودرزی با اشاره به تحقیقات تکمیلی پلیس در راستای 
شناسایی و دستگیری یکی دیگر از ربایندگان گفت: علت و 
انگیزه متهمان از این گروگانگیری توســط پلیس در دست 

بررسی است.

ـ چالوس  محور کرج ـ
بازگشایی شد

در عملیات تعقیب و گریز پلیس صورت گرفت
کشف 3 تن تریاک 

در سیستان و بلوچستان

ریزش دیوار مدرسه
 با 6 دانش آموز مصدوم

سخنگوی آتش نشانی تهران خبر داد
گاز گرفتگی در مجتمع 

2۰ واحدی و آتش سوزی 
در انبار بزرگ لوازم خانگی

کلاهبرداری 2 میلیاردی تحت عنوان سفر زیارتی 

رهایی گروگان از چنگال آدم ربایان در فارس


